



Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

Informacja na temat spotkania Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego Jerzego Bartnika z Tadeuszem Sławeckim Sekretarzem Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej
30 maja 2012 r. stycznia 2012 r.

W dniu 30 maja 2012 r. w siedzibie resortu edukacji odbyło się spotkanie Pana Tadeusza Sławeckiego Sekretarza Stanu w Ministerstwie Edukacji z Panem Jerzym Bartnikiem Prezesem Związku Rzemiosła Polskiego.

W spotkaniu uczestniczyły także Pani Ewa Konikowska-Kruk dyrektor Departamentu Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w MEN oraz Pani Jolanta Kosakowska dyrektor Zespołu Oświaty Zawodowej i Problematyki Społecznej w ZRP.

Rozmowy dotyczyły kwestii zmian w systemie edukacji zawodowej oraz roli organizacji rzemiosła w procesie przygotowywania kadr fachowych dla gospodarki. Przekazano Panu Ministrowi Raport z wyników działalności oświatowej w rzemiośle.

Opracowanie przygotowane przez Związek Rzemiosła na bazie informacji uzyskanych od izb rzemieślniczych i cechów, które ilustrują zaangażowanie zakładów rzemieślniczych w proces szkolenia uczniów oraz izb rzemieślniczych w zakresie organizacji komisji egzaminacyjnych oraz potwierdzania kwalfikacji zawodowych w procesie egzaminów czeladniczych i mistrzowskich.

Zasygnalizowano niepokojące zjawisko uszczuplania się liczby zakładów rzemieślniczych, które szkolą uczniów młodocianych pracowników. Problem ma ogromne znaczenie dla kształcenia zawodowego, bowiem wycofywanie się rzemieślników ze szkolenia uczniów oznacza obecnie utratę blisko sześciuset wysokiej klasy fachowców, których wiedza, doświadczenie i umiejętności często są unikatowe.

W pełni uznając potrzebę promocji nauki zawodu w rzemiośle i z udziałem rzemiosła Minister Tadeusz Sławecki bardzo pozytywnie odniósł się do działań ZRP, które przyczyniły się do powstania filmu „Wybieram rzemiosło”, prezentującego zawody rzemieślnicze. Film przeznaczony jest dla rodziców i uczniów gimnazjum, aby przybliżyć istotę pracy w poszczególnych zawodach, a tym, samym ułatwić dokonywanie wyboru nie typu szkoły lecz właśnie zawodu.

Film będzie zamieszczony na stronie www resortu edukacji.

Ponadto zaplanowano, iż połowie października na Lubelszczyźnie odbędzie się konferencja z udziałem Ministra Sławeckiego, dotycząca kształcenia zawodowego z udziałem rzemiosła, połączona z ogólnopolskim szkoleniem służb oświatowych izb rzemieślniczym na temat zmian prawnych w odniesieniu do egzaminów czeladniczych i mistrzowskich.

Nowe rozporządzenie Ministra Edukacji w sprawie egzaminu czeladniczego, egzaminu mistrzowskiego oraz egzaminu sprawdzającego, przeprowadzanych przez komisje

egzaminacyjne izb rzemieślniczych ma wejść w życie z dniem 1 września br. (trwają uzgodnienia resortowe).

W podsumowaniu spotkania wskazano na dorobek historyczny organizacji rzemiosła oraz podkreślono istotne znaczenie obecnie realizowanych różnych form aktywności Związku Rzemiosła Polskiego, izb rzemieślniczych i cechów, które wpisują się w edukacyjne potrzeby społeczne i gospodarcze.

Pan Minister Sławewski odnosząc się z pełną aprobatą dla działań organizacji rzemiosła podkreślił potrzebę rozwijania współpracy ze środowiskiem rzemieślniczym, bowiem szkolenie w rzemiośle jest istotnym elementem całego systemu. W edukacji zawodowej nie tylko wielkie przedsiębiorstwa mają swoją rolę do spełnienia, potencjał kilkuosobowych zakładów rzemieślniczych to poważny partner, które daje możliwość nie tylko nauki zawodu, ale przede wszystkim zatrudnienia.

Pan Jerzy Bartnik Prezes Związku Rzemiosła podkreślił zainteresowanie rzemiosła i jego organizacji z możliwością jeszcze większego zaangażowania w realizację zadań systemu oświaty.

Przygotowano

Zespół Oświaty Zawodowej i Problematyki Społecznej Związek Rzemiosła Polskiego
Warszawa , 2012 r.